

دولت چهاردهم «دولت وفاق ملی» نام گرفت



دولت چهاردهم «دولت وفاق ملی» نام گرفت



پزشکیان همچنین در پیامی که بلافاصله بعد از برگزاری مراسم تنفیذ به مناسبت قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان ایران در رقابت‌های والیبال قهرمانی پسران زیر ۲۰ سال ۲۰۲۴ آسیا صادر کرد، با تکرار عنوان «دولت وفاق ملی» گفت که «جوانان شایسته تیم ملی والیبال ایران کاری کردند کارستان، قهرمانی جوانان عزیز والیبال در آسیا را در نخستین روزهای آغاز به کار دولت وفاق ملی به فال نیک می‌گیرم و به این فرزندانم و مردم عزیز این قهرمانی را تبریک می‌گویم.»

به گزارش ایسنا، انتخاب عنوان یا شعار برای دولت‌ها با هدف بیان سیاست‌ها، راهبردها و نگاه کلی دولت‌ها نسبت به مسائل کشور صورت می‌گیرد؛ این اقدام در ادوار اخیر ریاست جمهوری از سوی رؤسای جمهور و دولت‌ها بیشتر مورد توجه قرار گرفته است؛ دولت سیزدهم که سکان آن بر عهده شهید سید ابراهیم رئیسی قرار داشت، شعار «دولت مردمی، ایران قوی» را برای خود انتخاب کرده بود. شعار دولت‌های دوازدهم و یازدهم نیز که حسن روحانی ریاست آنها را بر عهده داشت «تدبیر و امید» و شعار دولت‌های دهم و نهم به ریاست محمود احمدی‌نژاد «دولت مهرورزی» یا «دولت مهر» بود.

رئیس جمهوری نام دولت چهاردهم را «دولت وفاق ملی» نامگذاری کرد.

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری نام دولت خود را «دولت وفاق ملی» قرار داد. وی که پیشتر نیز بر لزوم وفاق ملی و تشکیل چنین دولتی تأکید کرده بود، عصر امروز در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری خود که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: دولتی که با رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی عهده‌دار مسئولیت اجرایی خواهد بود، «دولت وفاق ملی» است؛ دولتی که خود را دولت همه ملت ایران، موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است.

رئیس جمهوری در سخنرانی خود همچنین تصریح کرد: مگر نشانه ولایت‌مداری و التزام عملی به قانون اساسی جز کوشش مشترک برای احترام به این خواسته‌های ملت است؟ وفاق ملی یعنی دست‌برداشتن از اختلافاتی که جز بر پایه نفع‌اندیشی شکل نگرفته و دست در دست هم نهادن برای دستیابی به این چشم‌انداز. مگر مردم ما در این انتخابات چیزی جز این خواستند؟

کشاورز محوری اولویت وزارت جهاد کشاورزی در دولت چهاردهم



وزارت جهاد کشاورزی گفت: همانطور که در برنامه خود به مجلس هم تاکید کردم محور برنامه‌های جهاد کشاورزی در دوره جدید کشاورز و تولید خواهد بود.

وی ادامه داد: در دوره جدید حرف و خواسته کشاورز و تولید کننده اصل خواهد بود، با کشاورز و تولیدکننده تقابل نخواهیم کرد بلکه در کنار آنان تولید و کشاورزی را توسعه خواهیم داد.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه با اشاره به مشکلات منطقه از جمله در زمینه آب شرب تاکید کرد: اقدامات خوبی در زمینه انتقال آب از سد کلکان برای شرب و بهداشت منطقه انجام گرفته و در دولت جدید نیز برای تکمیل این پروژه و حل مشکل کمبود آب شرب شهرستان تلاش خواهیم کرد.

وی در پایان از مردم شهرستان برای حمایت و همراهی در دوره نمایندگی مردم شهرستان قذرانی کرد و گفت: برای ادامه این مسیر دشوار خدمت رسانی به مردم در جبهه‌ای دیگر از نظام، کماکان نیازمند دعای خیر و همراهی و همکاری مردم شهرستان هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه اولویت برنامه‌های خود برای وزارت جهاد کشاورزی را تشریح کرد. وی از پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور خبر داد و همچنین اولین و فوری‌ترین کار خود را تعیین قیمت تضمینی گندم برای سال بعد عنوان کرد.

غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی در سومین روز کاری خود در سفری یک روزه در زادگاه خود حضور یافت. نوری قزلبچه در بدو ورود مورد استقبال پرشور مردم شهرستان بستان آباد قرار گرفت.

وی سپس به مزار شهدای گمنام رفت و با آرمان‌های امام و شهدا تجدید بیعت کرد.

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه در مصلی نماز جمعه بستان آباد و در جمع نمازگزاران این شهرستان حضور یافت و در سخنانی از حضور پرشور مردم کشور و شهرستان بستان آباد در انتخابات ریاست جمهوری و رای به برنامه‌ها و گفتمان مسعود پزشکیان تقدیر کرد.

نوری در ادامه انتخاب کابینه توسط رییس جمهور از دیدگاه‌ها و گروه‌های مختلف و رای اعتماد قاطع نمایندگان مجلس به این تنوع سلیقه و گفتمان در دولت را آغازی بر وفاق، همدلی و همکاری در کشور برای توسعه و آبادی واقعی برشمرد و گفت: قطعاً اعضای کابینه و همه مسئولان دولتی قدر این وفاق، همدلی و همراهی مجلس و ارکان نظام بویژه حمایت مقام معظم رهبری از دولت را خواهد دانست و برای توسعه کشور و حل مشکلات مردم از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین با اشاره به برنامه‌های خود در

عملیاتی شدن اعطای تسهیلات خرید تراکتور از ماه آینده



شالیزار، تراکتور باگی (۹۵۰)، تراکتور ۴۷۰ تک و جفت دیفرانسیل و تراکتور ۴۵۵ تا سقف ۴ میلیارد ریال پرداخت خواهد شد.

با توجه به قطع یکباره اعطای تسهیلات مکانیزاسیون به کشاورزان برای خرید تراکتور از سوی جهاد کشاورزی، بسیاری از کشاورزان که تمکن مالی لازم را نداشتند موفق به خرید تراکتور به‌عنوان وسیله اصلی کسب و کار خود نشدند. با وجود اختصاص اعتبار ۵۰ هزار میلیارد ریالی ویژه از سوی رئیس‌جمهور شهید دکتر رئیسی برای خرید تراکتور به کشاورزان، این رقم تاکنون توزیع نشده است و لازم است مسئولان مربوطه به وظایف خود عمل کنند.

تراکتورسازی ایران اکنون با ۹ شرکت اقماری در تبریز، ۲ شرکت در خارج از آذربایجان شرقی و ۲ شرکت در بیرون از مرزها، بزرگترین تولیدکننده ماشین‌آلات کشاورزی و تراکتور از ۳۵ تا ۱۵۰ اسب بخار در کشور است که در حال حاضر ۹۹ درصد نیاز کشاورزان کشور به تراکتور را تامین می‌کند و سال گذشته ۴۱ میلیون دلار ارز آوری از محل صادرات انواع تراکتور، موتور و قطعات ریخته برای کشور داشته است.

مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران از برقراری دوباره ارائه تسهیلات خرید تراکتور خبر داد و گفت: تاکید وزیر بر عملیاتی شدن پرداخت این تسهیلات از ماه آینده است.

مصطفی وحیدزاده افزود: در جلسه‌ای که با وزیر جهاد کشاورزی و با حضور مدیرعامل بانک کشاورزی و مدیران وزارت جهاد کشاورزی به منظور بررسی مشکل قطع تسهیلات خرید تراکتور برگزار شد، وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که اقدامات لازم به‌منظور پرداخت تسهیلات خرید تراکتور به عنوان یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های کشاورزان هرچه زودتر عملیاتی شود.

هفته پیش نیز گروه صنعتی تراکتورسازی ایران تفاهم‌نامه‌ای با یکی از بانک‌ها به منظور پرداخت تسهیلات خرید تراکتور به متقاضیان را امضا کرد که بر اساس آن ۳۰ درصد از بهای تراکتور به‌صورت آورده شخصی کشاورزان و ۷۰ درصد نیز به‌صورت وام قرض‌الحسنه، با کارمزد چهار درصد به کشاورزان متقاضی تراکتور پرداخت می‌شود.

بر اساس این تفاهم‌نامه، این تسهیلات در گام نخست به تراکتورهای سبک از جمله تراکتور

در هیچ جای دنیا
مشکلی بنزین ندارند،
سوخت در جایگاه‌ها
وجود دارد و مردم
مصرف می‌کنند، چون
هزینه‌ها در کشورهای
دیگر واقعی است



آذربایجان شرقی قطب صنعت و بهشت معدن کشور

فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای توسعه اقتصادی انجام گرفته است.

وی برنامه‌محوری و تکلیف‌محوری در انجام امور مربوطه و انسجام عملکردی و رفتاری و هم‌افزایی بین دستگاه‌ها و سازمان‌های اقتصادی و حرکت در جهت برنامه واحد را از جمله اقدامات انجام گرفته در راستای توسعه سرمایه‌گذاری در استان دانست و اظهار داشت: فرماندهی واحد سرمایه‌گذاری برای انجام امور سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، تلاش در جهت احیاء و اجرای طرح‌ها و پروژه‌های نیمه‌تمام دولتی استان، پایش شرکت‌های بزرگ فعال در استان و تلاش برای انتقال سپرده‌های شرکت‌های موصوف به بانک‌های استان به منظور افزایش منابع بانکی، تعامل ویژه با بخش خصوصی به منظور بهره‌مندی از این ظرفیت در راستای اهداف توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری استان، مشارکت فعال اقتصادی در همکاری‌های منطقه‌ای و خارجی جهت تبادل اطلاعات اقتصادی استان و ... صورت گرفته است.

وی یادآور شد: به منظور نظارت و راهبری طرح‌های سرمایه‌گذاری و رسیدگی به امور مربوط به سرمایه‌گذاران، در پنج ماهه اول سالجاری، ۳۰ نشست با متقاضیان سرمایه‌گذاری و مراجعه‌کنندگان به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری برگزار و راهنمایی‌های لازم در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی به ایشان صورت گرفته است.

واقف بهروزی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی ظرفیت سرمایه‌گذاری در استان را تشریح کرد.

واقف بهروزی نماینده وزیر و مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: استان آذربایجان شرقی به سبب برخورداری از مزیت‌ها و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری به عنوان یکی از استان‌های صنعتی کشور و بهشت معدن کشور شناخته می‌شود.

بهروزی افزود: از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان می‌توان به موقعیت ویژه جغرافیایی به عنوان چهارراه ارتباطی ایران و اروپا، دارای مرز مشترک با جمهوری‌های آذربایجان، نخجوان و ارمنستان و دسترسی به بازارهای بزرگ منطقه، مرکز کریدور حمل و نقل در شمال غرب کشور، یکی از استان‌های صنعتی کشور و بهشت معدن کشور، وجود منطقه آزاد تجاری، صنعتی ارس، منطقه ویژه اقتصادی سهلان، شهرک‌ها و نواحی صنعتی متعدد در استان، جاذبه‌های گردشگری و ... اشاره کرد.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان خاطرنشان کرد: این ویژگی استان آذربایجان شرقی را به عنوان نقطه ثقل و پیشران توسعه منطقه و اثرگذار بر اقتصاد کشور تبدیل می‌کند.

نائب رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان گفت: در راستای هم‌افزایی، اثرگذاری و توسعه سرمایه‌گذاری در استان اقداماتی به منظور

**استان آذربایجان شرقی
به سبب برخورداری از
مزیت‌ها و ظرفیت‌های
سرمایه‌گذاری به عنوان
یکی از استان‌های
صنعتی کشور و بهشت
معدن کشور شناخته می
شود.**



با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال؛ پروژه احداث خط دوم انتقال آب خام به عینالی آغاز شد

مدیرعامل سازمان عون بن علی از آغاز احداث پروژه خط دوم انتقال آب خام از میدان چایی به تفرجگاه عینالی خبر داد.

بابک دانش پناه با اعلام این خبر گفت: پروژه احداث خط دوم انتقال آب خام از میدان چایی به تفرجگاه عینالی به طول سه کیلومتر و با هدف احیای آبیاری و تحول در تامین آب پروژه های درختکاری و فضای سبز تفرجگاه عینالی آغاز شده و جایگزین خط انتقال قدیمی خواهد شد.

وی افزود: به دلیل فلزی بودن خط انتقال آب قدیمی و بروز مشکلات مختلف ناشی از فرسودگی و زنگ زدگی در طول مسیر و همچنین قطر کوچک آن، عملیات لوله گذاری خط دوم با استفاده از لوله های پلی اتیلنی و قطر بزرگ انجام گرفته تا مشکلات ناشی از گذر زمان و نظایر آن در پروژه جدید تا حد

بسیار بالایی مرتفع شود. مدیرعامل سازمان عون بن علی ادامه داد: این پروژه با احداث دو استخر اولیه با حجم ۵۵۰ مترمکعب و ثانویه با حجم ۲۶۰۰ مترمکعب به مرحله بهره برداری می رسد که به تبع آن، میزان حجم آب ورودی (دبی) از ۹۰ مترمکعب بر ثانیه به ۱۹۰ مترمکعب بر ثانیه افزایش می یابد.

دانش پناه ابراز امیدواری کرد: با بهره برداری از پروژه خط دوم انتقال آب خام به تفرجگاه عینالی، نیاز آبی درختکاری ها و فضای سبز عینالی برای سالیان طولانی تامین شده و معضل تنش آبی در این تفرجگاه نیز رفع شود.

این پروژه با
احداث دو استخر
اولیه با حجم
۵۵۰ مترمکعب
و ثانویه با حجم
۲۶۰۰ مترمکعب به
مرحله بهره برداری
می رسد



رئیس دانشگاه تبریز با اشاره به توانمندی های علمی و تحقیقاتی این مجموعه در راستای اجرای اهداف پدافند غیرعامل، گفت: این مجموعه علمی توانمندی وسیعی در این حوزه مهم امنیتی و اجتماعی دارد.

پدافند غیرعامل به شمار می‌رود، به طوری که با انجام پیشگیری می‌توان بدون هزینه از وقوع بسیاری از خطرات جلوگیری کرد. نصرالله زاده ادامه داد: بر همین مبنا شناسایی و تحقیق در خصوص مناطق پرخطر و تبدیل این مناطق به یک محیط امن برای کار و فعالیت، از دیگر موضوعات مهم در بحث پدافند غیرعامل است که باید مد نظر قرار گیرد.

وی با بیان اینکه دانشگاه تبریز به همراه سایر دانشگاه‌های استان، آمادگی خود را برای انجام تحقیق، پژوهش و همکاری با استانداری آذربایجان شرقی اعلام می‌کند، ابراز امیدواری کرد این روابط و همکاری‌ها به شکل گسترده‌تری در آینده ادامه پیدا کند.

به گزارش ایرنا، سرپرست معاونت امنیتی-انتظامی استانداری آذربایجان شرقی نیز گفت: این تفاهم‌نامه در راستای تحقق سیاست‌های کلی نظام در خصوص پدافند غیرعامل و تحقق منویات رهبر معظم انقلاب است.

مهراب داوری افزود: امیدواریم با تحقیقات علمی که در این خصوص انجام خواهد شد، شاهد گسترش روز افزون همکاری‌های علمی بین دانشگاه و استانداری باشیم و اثرات، منافع و برکات این موضوع را در استان ببینیم.

صفر نصرالله‌زاده در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری با موضوع پدافند غیرعامل بین استانداری آذربایجان شرقی و دانشگاه تبریز، افزود: پدافند غیرعامل یکی از موضوعات بسیار مهمی است که امروزه در تمامی کشورها مورد توجه قرار گرفته و این موضوع به جهات مختلف دارای اهمیت است و غفلت از آن می‌تواند تبعات منفی بسیاری به دنبال داشته باشد.

وی اظهار کرد: حفاظت از منابع انسانی، منابع مادی، زیرساخت‌ها و مقابله با انواع خطرهای جمله موضوعات مهمی است که در بحث پدافند غیرعامل مطرح می‌شود و دانشگاه تبریز در این حوزه‌ها دارای توانایی علمی و تحقیقاتی است.

نصرالله زاده موضوع تفاهم‌نامه فوق را ارتقای امنیت و دانش‌افزایی در حوزه پدافند غیرعامل اعلام و اضافه کرد: با همت استانداری آذربایجان شرقی، این ارتباط به نحو بسیار خوبی در حال شکل‌گیری است و این تفاهم‌نامه همکاری مشترک ما بین دانشگاه تبریز و استانداری آذربایجان شرقی برای انجام تحقیقات و پژوهش در زمینه پدافند غیرعامل آثار بسیار مثبتی خواهد داشت. وی این تفاهم‌نامه را یک آینده پژوهی در بحث پدافند غیرعامل ارزیابی کرد و افزود: پیشگیری یکی از موضوعات مهم در بحث



هر روز کاری دو کلاس درسی تحويل آموزش و پرورش استان داده‌ایم

حقیقی و حقوقی که همواره در ساخت مدارس برای دانش آموزان استان همراه ما بوده‌اند تشکر می‌کنم.

وی عنوان کرد: طی شش ماه نخست سال جاری توانستیم ۹۲۸ میلیارد تومان تعهد خیری را جذب کنیم در حالی که این رقم برای کل سال ۱۴۰۲، ۹۲۴ میلیارد تومان بوده است.

طبق اعلام مدیرکل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی، در شش ماهه امسال ۱۱۵ میلیارد تومان برای تجهیز مدارس آذربایجان شرقی با رویکرد توجه به مناطق محروم هزینه شده است.

فرهودی خاطر نشان کرد: یکی از اتفاقات خوب در استان طی ۶ ماه اول سال جاری خرید ۱۱ دستگاه CNC برای هنرستان‌های استان بوده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان از اجرای طرحی جدید طی سال ۱۴۰۳ به نام طرح شهید عجمیان برای بهسازی و نوسازی مدارس خبر داد و گفت: ما در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۸ میلیارد تومان برای بهسازی مدارس تحت عنوان طرح شهید عجمیان در نظر گرفته‌ایم.

وی اضافه کرد: این طرح، طرحی مشارکتی با گروه‌های جهادی و خیرین بوده که هدف ما از اجرای این تقویت و بهبود ضعف مدارس است. در این طرح تعمیرات مدارس، احداث سرویس‌های بهداشتی و آسفالت محوطه و شاداب سازی و رنگ آمیزی دیوارهای ساختمان مدارس در اولویت قرار دارد.

وی تشریح کرد: از اسفند سال ۱۴۰۲ علاوه بر این طرح اعتبار ویژه‌ای نیز برای بهبود وضعیت مدارس تا یک مهرماه ۱۴۰۳ در نظر شده که ۱۶۲ میلیارد تومان برای عملی سازی این طرح هزینه شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی ضمن اشاره به بهره برداری ۳۱۶ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان در استان، از جذب تعهد ۹۲۸ میلیاردی خیرین در شش ماهه نخست سال را خبر داد.

به گزارش مهر تبریز، فرهنگد فرهودی در نشست خبری در آستانه‌ی بازگشایی مدارس و تحويل پروژه‌های عمرانی آموزش و پرورش، اظهار کرد: سال تحصیلی باشکوهی را در آذربایجان شرقی پیش‌رو خواهیم داشت، به طوری که در شش ماهه اول سال جاری هر سه روز یک پروژه‌ی آموزشی و هر روز کاری دو کلاس درسی تحويل آموزش و پرورش استان داده‌ایم.

وی ادامه داد: طی این مدت ۶۱ پروژه‌ی آموزشی در قالب ۳۱۶ کلاس درسی در استان با اعتباری بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان احداث و آماده‌ی تحويل به دانش آموزان استان است، از این مقدار اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان توسط خیرین مدرسه‌ساز و ۵۰۰ میلیارد توسط دولت تامین شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی؛ افزود: ۵۱۲ پروژه‌ی نیمه تمام از سال ۱۴۰۰ به ما محول شده بود که توانستیم با ۳۳۳ پروژه آموزشی در قالب ۱۳۸۶ کلاس درسی را تکمیل و تقدیم دانش آموزان استان کنیم.

فرهودی بیان کرد: در سال ۱۴۰۳ ما جشنواره‌ای برای خیرین مدرسه‌ساز را برگزار خواهیم کرد، که قبل از برگزاری جشنواره‌ی مرکزی استان، این جشنواره در پنج شهرستان استان اعم از میانه، سراب، بناب، مرند و مراغه برگزار خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه عملیاتی مدرسه‌ی دولتی ساز به نام حاج کریم مردانی آذر بلند آوازه‌ی مدرسه ساز به پایان رسیده و در ۲۶ مهرماه سال جاری آماده‌ی افتتاح است، گفت: از تمامی خیرین

۴ روستای دیگر شهرستان کلیر گازدار شد



برای گازرسانی به این روستاها، اعتباری بالغ بر ۲۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال صرف و حدود ۲۴ کیلومتر شبکه گازرسانی در اقطار مختلف اجرا شده است.

اجرای با تجربه و توانمند در رعایت اصول و استانداردهای توسعه خطوط گازرسانی اظهار کرد: هم اکنون در مراحل پایانی گازرسانی، با تکیه بر توانمندی مهندسان طراح و بکارگیری پیمانکاران با تجربه بومی و با گذر از دل کوه‌ها، جنگل‌ها و رودخانه‌های مسیر روستاها، ۹۷ درصد خانوار شهری و روستایی به مدار مصرف گاز در کشور متصل شده‌اند.

پورعلی تصریح کرد: در آخرین فراز خدمت گازرسانی به ۱۴ روستای شهرستان کلیر در قالب سه پیمان با پیشرفت مطلوبی در دست اجرا بوده که با به ثمر رسیدن این پروژه‌ها، تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار در شهرستان گازدار خواهند شد.

با به ثمر رسیدن پروژه‌های گازرسانی، ۴ روستای دیگر شهرستان کلیر به مدار مصرف گاز کشور متصل شد.

به گزارش مهر تبریز، رئیس اداره گاز شهرستان کلیر در این خصوص گفت: روستاهای نوجه ده سفلی، لته ده، ناپشته، زردوغان با ۱۱۰ خانوار تحت پوشش از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند.

علیرضا پورعلی افزود: برای گازرسانی به این روستاها، اعتباری بالغ بر ۲۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال صرف و حدود ۲۴ کیلومتر شبکه گازرسانی در اقطار مختلف اجرا شده است.

وی با اشاره به موقعیت کوهستانی و جنگلی و مسیرهای سخت گذر شهرستان کلیر و ضرورت بکارگیری طرح‌های عملیاتی ویژه و نیروهای

شهرام شفیعی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی شد



سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت در استان در نیل به اهداف بخش کشاورزی گام‌های موثر بردارید. امید است با اتکال به خداوند متعال در تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم برای تحقق اهداف دولت در انجام وظایف و امور محوله موفق و موید باشید.

شهرام شفیعی، ریاست سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی و معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد کشاورزی استان را در کارنامه خود دارد.

غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی در حکمی شهرام شفیعی را به عنوان سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی منصوب کرد.

در حکم غلامرضا نوری خطاب به شهرام شفیعی آمده است: با توجه به سوابق و تجارب جناب‌عالی، به موجب این حکم به سمت سرپرستی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی منصوب می‌شوید.

انتظار است با بهره‌گیری از توان نیروهای متخصص و متعهد آن سازمان و اعمال نظارت مستمر بر اجرای

اختصاص ۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای شهرک های صنعتی مرنند



مدیر کل سازمان صمت آذربایجان شرقی به وجود برخی مشکلات معادن در این شهرستان اشاره کرد و گفت: معادنی که غیرفعال هستند و عملیات بهره برداری را شروع نکرده اند سلب مسئولیت می شوند.

سرتیپی افزود: فعال سازی معادن و ایجاد ارزش افزوده از الویت های سازمان صمت استان می باشد. نماینده مردم مرنند و جلفا در مجلس شورای اسلامی عمل نکردن بانک ها به تعهدات خود در خصوص ارائه تسهیلات به واحدهای صنعتی را پاشنه آشیل این واحدها عنوان کرد.

حبیب زاده گفت: عدم افزایش سرمایه در گردش واحدهای صنعتی موجب بروز مشکلاتی برای این واحدها شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی از اختصاص ۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای رفع مشکل شهرک های صنعتی شهرستان مرنند در سه سال گذشته خبر داد.

به گزارش مهر تبریز، فیض زاده در جلسه بررسی مشکلات واحدهای صنعتی شهرستان مرنند از اختصاص ۷۰ میلیارد تومان اعتبار برای رفع مشکل شهرک های صنعتی شهرستان مرنند طی سه سال گذشته خبر داد و گفت: مشکل اساسی این شهرک ها تامین آب است.

وی ادامه داد: آب منطقه ای استان آذربایجان شرقی باید هر چه سریعتر به این موضوع ورود پیدا کند تا واحدهای تولیدی شهرستان بیش از این متضرر نشوند.

امضای تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و حوزه نظارت گمرکات استان



شرقی و اداره گمرکات منعقد گردید که اهم این تفاهم‌نامه به شرح ذیل می‌باشد:

– برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی گمرکی به صورت دوره‌های کوتاه مدت، کارگاه‌های آموزشی یک یا دو روزه و همچنین برگزاری وینارهای تخصصی برای شرکت‌های دانش‌بنیان.

– ارائه مشاوره‌های گمرکی و بازرگانی با استفاده از کارشناسان مجرب و متخصص گمرکات استان

– مشارکت گمرک در برگزاری میزگردهای تخصصی در حوزه تجارت خارجی حضور متخصصین زیربسط از سازمان‌های ذی‌دخل

– معرفی رابط گمرکات استان با پارک علم و فناوری استان جهت ایجاد هماهنگی و پیشبرد اهداف

– همکاری گمرکات استان با شرکت‌های دانش‌بنیان در نشست‌های تجاری در داخل و خارج کشور به خصوص در همایش‌ها، نشست‌ها، و نمایشگاه‌های تخصصی هیئت‌های تجاری

– در صورت افزایش فعالیت‌های تجاری شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان مستقر در پارک و ایجاد بستر و زیرساخت‌های گمرکی امکان ایجاد دفتر گمرکی در پارک توسط حوزه نظارت گمرکات استان در چهارچوب دستورالعمل مربوط مقدور می‌باشد.

– استفاده از پتانسیل‌های آزمایشگاهی شرکت‌های دانش‌بنیان مورد تأیید اداره کل استاندارد در خصوص نمونه‌برداری و اعلام نظر در تعیین ماهیت کالا-همکاری لازم جهت تبادل اطلاعات و آمار تجارت خارجی اطلاع‌رسانی در خصوص برخوردهای شرکت دانش‌بنیان و فناوری از مزایا و معافیت قانونی گمرک

تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و حوزه نظارت گمرکات امضا شد.

دکتر جعفری راد، رئیس پارک علم و فناوری استان با اشاره به مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری مستقر در زمینه مسائل گمرکی و صادرات و واردات محصولات و کالاهای دانش‌بنیان عنوان کرد: حمایت از توسعه بازار بین‌المللی برای شرکت‌های فعال در حوزه صادرات و یا شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری دارای قابلیت فعالیت در بازارهای بین‌الملل، بر اساس مقاصد جغرافیایی و یا حوزه فناوری تخصصی و با استفاده از کارگزارهای توانمندسازی صادراتی، از اهداف اصلی و مهم پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی می‌باشد.

وی بیان کرد: نفوذ به بازارهای بین‌المللی و توسعه همکاری با این بازارها، نیازمند برخی تسهیلات، خدمات، همکاری و مساعدت‌های قانونی گمرک است.

وی همچنین به میزان صادرات محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: میزان صادرات در سال گذشته ۱۳ میلیون دلار بود که مجموع صادرات سه سال گذشته بیش از ۲۵ میلیون دلار بود.

صادق نامدار، ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی ضمن تقدیر از زحمات صورت گرفته توسط پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی به بیان راهکارها، تسهیلات موجود و معافیت‌ها در این زمینه پرداخت. در این جلسه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری با بیان مشکلات حوزه کاری خود، درخواست اخذ تسهیلات صادراتی، استفاده از سهمیه مناطق ویژه اقتصادی و معافیت‌های گمرکی را داشتند.

در پایان تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین پارک علم و فناوری آذربایجان

رونمایی از تجهیزات جدید جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی



و عروق در آینده نزدیک خبرداد و افزود: همواره در طی این سه سال بر حفظ و تسریع قطار پیشرفت هلال احمر استان تلاش کرده ایم.

وی در پایان از ارتقا سیستم بی سیم آنالوگ به دیجیتال و اضافه شدن ۱۵۰ دستگاه بیسیم دیجیتال جدید به تجهیزات امدادی استان خبر داد.

تراب محمدی افزود: جمعیت هلال احمر کشور و آذربایجان شرقی در سال های اخیر کارنامه ای درخشان و عملکردی بسیار مطلوب در حوادث مختلف طبیعی و غیرطبیعی داشته است و ما قدردان زحمات و تلاش های شبانه روزی امدادگران این جمعیت هستیم.

وی حضور امدادگران هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و تیم هایی از آذربایجان شرقی در حوادث مختلف از قبیل زلزله در کشورهای منطقه و به خصوص ترکیه را مورد تمجید قرار داد و اظهار کرد: در واقع این جمعیت بدون توجه به نژاد، قوم، زبان و فرهنگ های مختلف تنها به قصد کمک به هموعان همواره در تلاش بوده و این مسیر را با قدرت ادامه می دهد.

محمدی بروز و وقوع مخاطرات گوناگون را همزاد طبیعت و اقلیم ایران و به خصوص آذربایجان شرقی خواند و با تاکید بر اینکه جمعیت هلال احمر باید همیشه برای مقابله با حوادث آمادگی کامل داشته باشد، نبود تجهیزات مدرن را یکی از چالش های اصلی این جمعیت بیان کرد.

همزمان با سالروز آغاز امامت امام عصر، استان آذربایجان شرقی شاهد گشایش فاز جدید مرکز امداد و نجات شمالغرب کشور و تغییر نام آن به سومین شهید محراب آیت الله آل هاشم، افتتاح بیمارستان صحرایی ۳۶ تخت خوابی و الحاق ۴۰ دستگاه آمبولانس و خودرو امدادی به ارزش ۳۰۰ میلیارد تومان به ناوگان هلال احمر استان بود.

دکتر حمید منجم، مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، در مراسم نامگذاری مرکز امداد و نجات شمالغرب کشور به نام شهید محراب آیت الله آل هاشم، از پیشرفت ۹۳ درصدی این مرکز و افتتاح آن در هفته هلال احمر خبر داد.

وی با اشاره به افزودن دو قلاده سگ ایتالیایی به واحد آنست (زنده یاب) افزود: " ۴۰ دستگاه آمبولانس و خودرو امدادی به ارزش ۳۰۰ میلیارد تومان به ناوگان هلال احمر استان اضافه شده است تا در ارائه خدمات بهتر به مردم شریف استان مورد استفاده قرار گیرد."

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی همچنین با اعلام افتتاح بیمارستان صحرایی ۳۶ تخت خوابی گفت: ۲۷ مورد بیمارستان صحرایی در مناطق محروم استان برپا شده است و ارائه خدمات رایگان پزشکی به مردم این مناطق از اولویت های جمعیت هلال احمر استان است.

منجم در ادامه از افتتاح دو پایگاه امدادی در شهرستان میانه و کلیبر و یک واحد شیمی درمانی ۱۴ تخت خوابی و واحد قلب

افتتاح ۶۰ پروژه آب و فاضلاب با ۵ هزار و ۴۴۴ میلیارد



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: همزمان با هفته دولت ۶۰ پروژه آب و فاضلاب با ۵ هزار و ۴۴۴ میلیارد ریال هزینه افتتاح می‌شود.

محمد خانی از افتتاح ۶۰ طرح ، همزمان با فرارسیدن هفته دولت در استان خبر داد و اظهار کرد: باهدف افزایش و ایجاد ثبات در جمعیت روستایی و جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها و همچنین با توجه به اهمیت خدمات رسانی به جمعیت روستایی در هفته دولت ۴۲ پروژه آبرسانی به ۲۲۱ روستا با هزینه سه هزار و ۹۷۵ میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد. خانی در خصوص اقدامات انجام شده برای تامین آب شرب روستاییان گفت: احداث ۱۶ باب مخزن ، ۶ ایستگاه پمپاژ، ۱۳ حلقه چاه ، ۱۹ کیلومتر اصلاح و توسعه و اجرای ۱۴ کیلومتر خط انتقال به منظور دسترسی پایدار روستاییان به آب شرب عملیاتی شده است. وی پیرامون طرح های توسعه آبرسانی به جمعیت شهری در استان آذربایجان شرقی افزود: ۱۲ طرح آبرسانی شهری با اعتباری بالغ بر ۹۱۵ میلیارد ریال ، با حفر ۱۳ حلقه چاه به ظرفیت ۱۴۷ لیتر در ثانیه، ۲ باب مخزن و سه کیلومتر خط انتقال به انجام رسیده است. مدیرعامل آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در خصوص طرح ها و پروژه های فاضلاب قابل افتتاح استان گفت: ۶ طرح توسعه شبکه فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۵۵۴ میلیارد ریال، با اجرای ۵ کیلومتر خط انتقال ، ۹ کیلومتر شبکه جمع آوری و تعداد ۱۶۶۰ فقره انشعاب با تحت پوشش قراردادن ۶۶۸۰ نفر جمعیت اجرا و آماده افتتاح می باشد.

باهدف افزایش و ایجاد ثبات در جمعیت روستایی و جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها و همچنین با توجه به اهمیت خدمات رسانی به جمعیت روستایی در هفته دولت ۴۲ پروژه آبرسانی به ۲۲۱ روستا با هزینه سه هزار و ۹۷۵ میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

طلب ۱۸۰ میلیارد تومانی بیمارستان کودکان از بیمه‌ها



وی ادامه داد: باید توجه داشت که در صورت وجود کودکان مشکل دار ذهنی و جسمی علاوه بر اینکه هزینه‌های بسیار سرسام آور را تحمیل سیستم سلامت و بهداشت کشور می‌کند، آینده اقتصادی و نیروی کار را نیز با چالش‌های جدی مواجه خواهد کرد.

رئیس مرکز بیمارستان زهرا مردانی آذر با قدردانی از خیر نامی و شهیر ایران و آذربایجان، حاج کریم مردانی آذری که تمام هزینه‌های ساخت بیمارستان کودکان تبریز را بر عهده گرفت، از دولت سیزدهم، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین دانشگاه علوم پزشکی تبریز به خاطر خرید و تامین تجهیزات به روز و مدرن این مرکز قدردانی و اضافه کرد: بر اساس برآوردهای اولیه تاکنون افزون بر ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برای تامین تجهیزات این بیمارستان هزینه شده است که رقم بسیار قابل توجهی به شمار می‌رود. شیوا با بیان اینکه تعرفه‌های دولتی پایین است و با این مقدار درآمد نمی‌توان بیمارستان را مدیریت کرد، گفت: درمان کودکان زیر ۷ سال رایگان است و این خدمت بسیار خوبی برای خانواده‌ها محسوب می‌شود. وی در رابطه با افتتاح بخش روانپزشکی اظهار کرد: بخش روانپزشکی توسط متخصصین و صاحبانظران پس از انجام کمیته‌های کارشناسی و اعمال تغییرات فیزیکی و ساختار به منظور آمادگی برای بستری بیماران خاص این بخش افتتاح گردید.

وی با تاکید بر اینکه هر چقدر اعتماد مردم به ما بیشتر باشد، بهتر خواهیم توانست به آنها خدمت کنیم، افزود: جزو معدود بیمارستان‌هایی است که خود اساتید شصت‌ساله بر بالین بیمار حاضر شده و برای روند درمان آن‌ها تصمیم‌گیری می‌کنند. وی با اعلام اینکه پیشرفته‌ترین دستگاه‌ها در این مجموعه وجود دارد، اذعان کرد: این مجموعه یک بیمارستان خودگردان بوده و تمامی تعرفه‌ها یک چهارم تعرفه‌های بیمارستان‌های خصوصی می‌باشد. رئیس بیمارستان زهرا مردانی آذر در پایان تصریح کرد: این مرکز یک‌هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال از شرکت‌های بیمه‌ای طلب دارد. یکی از مشکلات این مرکز عدم وصول مطالبات به روز از بیمه‌ها می‌باشد که متأسفانه تا چندین ماه به طول می‌انجامد.

رئیس مرکز آموزشی و درمانی کودکان زهرا مردانی آذر گفت: بیمارستان کودکان محل خدمت است و هدف تمام همکاران ما در این بیمارستان در قسمت‌های مختلف ارائه خدمت به مردم بدون چشم داشت مالی است. «سیامک شیوا» اظهار کرد: بیمارستان کودکان در اواخر سال ۱۴۰۰ بیمارستان بنا به نیاز و تصمیم مسئولین وقت، به این مکان که با کمک خیر بزرگوار آقای مردانی آذر تاسیس شده بود، انتقال یافت و در دو سال گذشته قسمت‌های مختلف بیمارستان تجهیز و به مرحله خدمت‌رسانی به مردم رسیده است. وی جایگاه و اهمیت مراکز درمانی تخصصی و فوق تخصصی کودکان در جهان را مورد اشاره قرار داد و با تاکید بر اینکه نوع نگرش به این مراکز جدا از سایر بیمارستان‌ها است، تصریح کرد: در کشورهای مختلف به خصوص کشورهای پیشرفته بیمارستان‌های کودکان به مثابه خانه دوم مردم به شمار می‌روند و به جهت نقش سلامت محور آن در آینده جوامع به طور معمول با کمک‌های مردمی اداره می‌شوند. وی اذعان کرد: بیمارستان کودکان زهرا مردانی بزرگترین مرکز تخصصی و فوق تخصصی اطفال در منطقه شمال غرب کشور با مساحت ۹۰ هزار متر مربع و زیربنای ۵۶ هزار متر مربع، مرکز آموزش، پژوهشی و درمانی با دارا بودن تمام رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی کودکان و نوزادان به عنوان تنها مرکز در شمال غرب کشور، خدمات تشخیصی، درمانی، آموزشی و پژوهشی یا کیفیت و ایمنی را با استفاده از آخرین اطلاعات و تجهیزات روز ارائه نموده و در این راستا نیروی انسانی متخصص تربیت می‌نماید. رئیس مرکز بیمارستان زهرا مردانی آذر گفت: در این بیمارستان افتتاح بخش جراحی ۳ با ۳۳ تخت برای اعمال جراحی اورولوژی، ارتوپدی و نوروسرجری، افتتاح بخش ریه با ۳۳ تخت و افتتاح بخش روانپزشکی با ۱۷ تخت انجام گرفته است. شیوا با تاکید بر اینکه بیمارستان کودکان خانه مردم است عنوان کرد: اگر کودکان را از نظر جسمی و روانی سالم به جامعه تحویل دهیم، آینده کشور تضمین می‌شود؛ بنابراین بیمارستان کودکان باید از طرف همگان مورد حمایت قرار گیرد. هر میزان هزینه در این خصوص به نوعی سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است.

مهارت آموزشی بیش از ۲۲ هزار نفر در سه ماهه نخست سال جاری



مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی از ارائه ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزشهای مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی در سه ماهه اول سال جاری در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

بوده است. وی ادامه داد: آموزشهای مهارتی در بخش دولتی در زندان یک هزار و ۸۱۹ نفر، مهارت آموزی در محیط کار واقعی، ۴۰۲ نفر، سکونت گاههای غیر رسمی ۱۵۷ نفر، روستاها ۶۸۷ نفر، مراکز ثابت و سیار شهری ۵ هزار و ۸۴ نفر، صنعت ۶۶۱ نفر، عشایر تعداد ۳۳ نفر، آسیب دیدگان اجتماعی ۴۷ نفر و سربازان وظیفه یک هزار و ۷۶۹ نفر بوده است.

مشایخی خاطر نشان کرد: در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۰۲ مورد صدور پروانه تاسیس، ۲۵ مورد تمدید پروانه آموزشگاه، ۳۲۲ مورد بازآموزی و نظارت هوشمند مربیان، ۱۶ مورد افزایش رشته های آموزشی، ۱۹۳ مورد نظارت و بازرسی از آموزشگاههای فنی و حرفه ای آزاد، ۱۴ مورد رسیدگی به شکایات مردمی توسط بخش خصوصی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: در سه ماهه اول سال جاری تعداد آموزشگاههای فنی و حرفه ای آزاد فعال به تعداد ۵۴۳ مورد و تعداد مربیان فعال این بخش نیز تعداد ۹۸۱ نفر بوده است.

علی مشایخی، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان از ارائه ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزشهای مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی در سه ماهه اول سال جاری در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

مشایخی افزود: این اداره کل در دو بخش دولتی و خصوصی توانسته است در خوشه هایی چون؛ خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی تعداد ۳ میلیون و ۶۲۲ هزار و ۷۸۵ نفر - ساعت آموزشهای فنی و مهارتی را به علاقمندان به مهارت آموزی در استان ارائه نماید. وی ادامه داد: از مجموع ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزشهای مهارتی در سه ماهه اول سال جاری تعداد ۹ هزار و ۵۱ نفر در خوشه صنعت، ۱۰ هزار و ۶۸۷ نفر در خوشه خدمات، ۱ هزار و ۱۹۴ نفر در خوشه فرهنگ و هنر و ۷۰۴ نفر نیز در خوشه کشاورزی آموزشهای مهارتی را فرا گرفته اند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی اظهار داشت: از مجموع آموزشهای مهارتی ارائه شده به مهارت آموزان؛ تعداد ۸ هزار و ۴۰۲ نفر ویژه بانوان و ۱۳ هزار و ۳۱۱ نفر نیز مربوط به آقایان



مهارت آموزی بیش از ۲۲ هزار نفر در سه ماهه نخست سال جاری



مدیرکل گمرک جلفا از افزایش ۱۳۸ درصدی ارزش صادرات کالا در سه ماهه نخست امسال از این گمرک نسبت به سه ماهه سال گذشته خبر داد.

هزار و ۵۶۰ دلار کالا در سه ماهه سال گذشته از نظر وزن ۲ درصد افزایش و از نظر ارزش سه درصد کاهش یافته است. مدیرکل گمرک جلفا درآمد این گمرک در بهار سال جاری را ۱۰ هزار و ۴۰۷ میلیارد و ۱۱۲ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۷۷۵ ریال اعلام کرد و گفت: نسبت به بهار سال گذشته با درآمد هفت هزار و ۴۹۲ میلیارد و ۴۷۰ میلیون و ۴۹۷ هزار و ۳۵۷ ریال، افزایش ۳۹ درصدی اتفاق افتاده است. گمرک جلفا با سابقه بیش از یک قرن با وسعت ۵۰۰ هکتار از نظر امکانات و داشتن انبارهای بزرگ کالا یکی از بزرگترین گمرکات کشور است. این گمرک قبل از تاسیس جمهوری‌های مستقل مشترک المنافع در انتهای مسیر قطار شوروی - جلفا قرار گرفته بود و حجم عظیمی از کالاهای ورودی به کشور از طریق راه آهن از این مسیر وارد کشور می‌شد. پس از تشکیل جمهوری‌های مستقل اتحاد جماهیر شوروی این گمرک با جمهوری خود مختار نخجوان هم مرز شده است.

وی همچنین از واردات ۶۸ هزار و ۸۶۵ تن کالا به ارزش ۱۸۳ میلیون و ۴۷۴ هزار و ۹۴۵ دلار از طریق گمرک جلفا در سه ماهه سال جاری خبر داد و اظهار کرد: نسبت به واردات سه ماهه نخست سال گذشته از نظر وزن افزایش ۶ درصدی و از نظر ارزش کاهش یک درصدی اتفاق افتاده است.

جباری ترانزیت خارجی از مبدا جلفا را در سه ماهه امسال ۱۳۱ هزار و ۵۷۲ تن به ارزش ۲۰۳ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۷۳۲ دلار و در سه ماهه سال گذشته ۱۳۴ هزار و ۲۷۳ تن به ارزش ۱۸۹ میلیون و ۳۰۷ هزار و ۳۴۸ دلار اعلام کرد و گفت: از نظر وزن کاهش ۲ درصدی و از نظر ارزش افزایش هفت درصدی را شاهد هستیم. وی در خصوص ترانزیت خارجی با مقصد جلفا هم گفت: در سال جاری ۲۱۳ هزار و ۷۴۶ تاشن کالا به ارزش ۳۹۳ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۶۸۰ دلار کالا به مقصد جلفا ترانزیت شده است که نسبت به ترانزیت ۲۰۹ هزار و ۷۴۲ تن کالا به ارزش ۴۰۴ میلیون و ۱۱۸



لزوم تشکیل کمیته حفاظت از قنات‌های تبریز

محیط‌زیست، در این نشست با تأکید بر حفظ و نگهداری از قنات‌ها، تشریح کرد: قنات‌ها از همان قدیم متعلق به مردم و سرمایه‌گذاران بوده و در اصل به همین دلیل است که تاکنون به‌طور کامل از بین نرفته‌اند، و باید مانع ورود و مدیریت دولت بشویم.

وی در تشریح وظایف کمیته افزود: یکی از وظایف این کمیته اتصال ارتباط بین محقق‌ها و مالکان قنات است، چرا که شرایط هر قنات با دیگری بسیار متفاوت است و باید مطالعات بر روی هر یک از آن‌ها صورت بگیرد.

عظیم زاده لازمه این امر را جدیت و برنامه ریزی دانست.

محمدحسین حسن‌زاده، مدیر ادوار شهرداری تبریز، ضمن تأکید بر رابطه دولت و ملت، برای تخصیص منابع برای محیط‌زیست کشور ابراز امیدواری کرد و گفت: رابطه بین دولت و ملت و ایجاد حس تعلق به کشور و محیط‌زیست بسیار حائز اهمیت بوده و باید خاطر نشان کرد هیچ ارزشی بالاتر از توسعه ملی نیست. گفتنی است، در این نشست بر نقش رئیس جمهور جدید در وضعیت محیط‌زیست کشور تأکید شد.

سلسله نشست‌های گفتگوی محیط‌زیستی با محوریت ساختارسازی کمیته حفاظت و احیای قنات‌ها، به همت خانه فعالین محیط‌زیست و با حضور فعالان فرهنگی و محیط‌زیستی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

مجید رحمانی، عضو هیئت‌مدیره خانه فعالین محیط‌زیست، در ابتدای این جلسه با ارائه گزارشی از روند پیگیری وضعیت قنات‌های خلعت‌پوشان گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته از طرف خانه فعالین محیط‌زیست و مکاتبه با ادارات مربوطه، مطالبات انجام گرفت، که متأسفانه از بین چندین اداره پاسخ مطالبات فقط از جانب اداره آب منطقه‌ای دریافت شد.

رحمانی با تأکید بر اهمیت حرکت و مطالبه جمعی افزود: در نظر داریم کمیته‌ای با هدف پیگیری مسئله قنات‌های تبریز و با همکاری خانه توسعه آذربایجان از اعضای جلسات خانه فعالین محیط‌زیست تشکیل یافته و پیگیری‌ها آغاز شود.

سولماز عظیم زاده، فعال محیط‌زیستی و عضو هیئت‌مدیره خانه فعالین





شرکت مس سونگون آذربایجان در مسیر توسعه

معدنی در دست اجرای کشور محسوب می شود. وی با بیان اینکه پیشرفت برنامه ای پروژه کاتد حدود ۳۵ درصد است، گفت: در تلاشیم ادامه یابد، تا بتوانیم در اواسط سال ۱۴۰۵ به مرحله بهره برداری برسانیم و زنجیره ارزش کنسانتره ی تولید شده در استان خودمان کامل شود. مدیرعامل شرکت مس سونگون آذربایجان با اشاره به دیگر پروژه های توسعه ای مس سونگون، تشریح کرد: تکمیل پروژه فاز سه تغلیظ که اکنون در مرحله اجرا است می تواند ظرفیت تولید کنسانتره فعلی ما را از ۳۲۵ هزار تن در سال به ۸۰۰ هزار تن برساند. / اعظم نعیمی

وی افزود: این پروژه منحصر به فرد یکی از پروژه های بزرگ در منطقه خاور میانه هست که از پیشرفت خیلی خوبی برخوردار است و زمان بندی ما این است که در اواسط سال ۱۴۰۵ این پروژه را نیز افتتاح بکنیم.

محمدجعفر عظمایی با بیان اینکه در کنار این نمایشگاه به منظور بهره مندی از ظرفیت داخلی، عمده فعالیت خود را متمرکز به تهیه تجهیزات، قطعات فولادی و یدکی مورد نیاز مجتمع مس سونگون از ساخت داخل کرده ایم و در این راستا در حال انعقاد تفاهم نامه با انجمن فولاد استان هستیم تا وابستگی ارزی و تجهیزاتی مان را به خارج کاهش داده و بتوانیم از توانمندی شرکت های داخلی با اولویت شرکت های دانش بنیان، حداکثر استفاده را داشته باشیم.

به گزارش نصر، مدیرعامل شرکت مس سونگون آذربایجان گفت: طرح های در دست اجرای ما که به عنوان چشم انداز توسعه مس سونگون محسوب می شود شامل پروژه کاتد است که با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن شامل ۶ کارخانه زیر مجموعه اعم از پالایشگاه، ذوب، اکسیژن پلنت، فلوتاسیون سرباره، اسید و سایر کارخانجات است و به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های





جریمه بیش از ۶ هزار میلیارد ریالی تعزیرات آذربایجان شرقی برای قاچاق کالا

پرونده وارد، ۱۲ هزار و ۴۹۵ فقره پرونده مختومه و در رسیدگی به این پرونده ها بیش از هفت هزار و ۶۵۰ میلیارد و ۷۸۳ میلیون ریال محکومیت برای متخلفان صادر شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی، عمده تخلفات بازاریان و اصناف را عدم درج قیمت کالا، گرانفروشی، عرضه خارج از شبکه، عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی، تقلب و عدم صدور فاکتور اعلام کرد.

حضرتی، افزود: در حوزه قاچاق کالا و ارز سه هزار و ۹۰۵ فقره پرونده وارد و سه هزار و ۸۰۲ فقره پرونده مختومه شد.

وی با بیان اینکه در کنار انجام وظایف ذاتی خود به فکر جان و سلامت روحی و روانی مردم هستیم، اظهار کرد: در حوزه بهداشت، دارو و درمان ۸۲۰ پرونده تخلف وارد و ۸۱۸ پرونده مختومه شده و در این بخش برای متخلفان بیش از ۱۴۶ میلیارد و ۳۲۱ میلیون ریال جریمه صادر شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی در مجموع ۱۷ هزار و ۲۶۸ فقره پرونده به تعزیرات حکومتی استان وارد و ۱۷ هزار و ۱۱۷ پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته و مختومه شده است.

حضرتی، با تاکید بر اینکه بازاریان و اصناف استان از متدین ترین اقشار جامعه بوده و در صحنه های مختلف دفاع از کشور حضور فعالی داشتند، ادامه داد: این استان در طول تاریخ به لحاظ وجود کسبه متشرع و منصف زبانزد است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته برای قاچاقچیان و متخلفان در این حوزه بیش از ۶ هزار و ۷۹۶ میلیارد و ۹۹ میلیون ریال جریمه صادر شد.

«صمد حضرتی» با اعلام اینکه ۱۱۰ طرح نظارتی از سال گذشته تاکنون در استان اجرا شده است، افزود: این طرح ها با همکاری و هماهنگی نهادهای متولی در زمینه بازرسی از بازار و واحدهای صنفی اجرا شده است.

وی اظهار کرد: این طرح ها از جمله شامل نظارت ویژه اربعین، مسکن، محصولات پتروشیمی، بازگشایی مدارس، نانویی ها، لاستیک خودرو و لوازم خانگی و طرح نظارت ویژه ماه محرم است. مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه این طرح ها در قالب طرح های مشترک با سایر نهادهای متولی برگزار شد، گفت: در اجرای این طرح در سال گذشته ۹ هزار و ۶۶ مورد بازرسی در استان انجام و یک هزار و ۶۸۷ واحد دارای تخلف شناسایی و سه هزار و ۳۴۱ فقره پرونده تشکیل شد که این تعداد در مقایسه با سال ۱۴۰۱ حدود ۳۲ درصد افزایش یافته است. حضرتی، با تاکید بر اینکه سیاست سازمان تعزیرات حکومتی افزایش گشت های مشترک نظارت و بازرسی بر بازار است، ادامه داد: اجرای این گشت ها تاثیر زیادی در بازار دارد و موجب آرامش در بازار و جلوگیری از بروز تخلفات صنفی می شود. وی یادآوری کرد: در حوزه کالا و خدمات ۱۲ هزار و ۵۴۵ فقره



مشترکان مصارف برق خود را کاهش دهند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: بر اساس آمار اعلامی میزان مصرف برق کشور در گرمترین روز غیرتعطیل سال شکسته شده و به بیش از ۷۶ هزار مگاوات رسیده است و برای تامین برق پایدار توصیه می شود مشترکان مصارف برق خود را کاهش دهند.

در ساعات ۱۱ تا ۱۷ خودداری کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان اینکه در صورت استفاده از تجهیزات سرمایشی پرمصرف، دمای آسایش را رعایت کنند، گفت: همکاران شرکت توزیع نیروی برق تبریز بصورت شبانه روزی در تلاش هستند تا مشکلی در روند توزیع به وجود نیاید اما بدون همدلی و همراهی مردم این موضوع محقق نخواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: شهروندان و مشترکان می توانند با کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق ضمن کاهش مبلغ قبوض خود با پیوستن به پویش با انرژی از میلیونها جویز ارزنده نیز برخوردار شوند.

اکبر فرج نیا با بیان اینکه به دنبال افزایش کم سابقه دمای هوا، میزان مصرف برق در کشور افزایش بسیار زیادی پیدا کرده است اظهار کرد: با توجه به این موضوع بر اساس آمار اعلامی میزان مصرف برق کشور در گرمترین روز غیرتعطیل سال شکسته شده و به بیش از ۷۶ هزار مگاوات رسیده است. وی افزود: با توجه به افزایش دمای هوا بر اساس گزارش های سازمان هواشناسی و قرار داشتن در گرمترین روزهای سال و افزایش میزان مصرف به تبع آن، به منظور توزیع عادلانه انرژی برق و پیشگیری از بروز اختلال در شبکه توزیع و تامین برق پایدار از تمام مشترکان درخواست می شود از استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف به ویژه



تولید ۴۰ درصد سرم کشور در آذربایجان شرقی



معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تبریز از تولید عمده مواد اولیه و اصلی آنتی بیوتیک کشور توسط یکی از شرکت‌های دارویی در تبریز خبر داد و افزود: عمده آنتی بیوتیک تزریقی، بیمارستانی، سوسپاسیونی و خوراکی در تبریز تولید شده و همچنین ۴۰ درصد سرم کشور با تلاش های شبانه‌روزی شرکت های دارویی در آذربایجان شرقی تولید می‌شود.

در استان خبر داد و افزود: آذربایجان شرقی قطب تولید انواع تجهیزات پزشکی از تخت بیمارستانی تا میکروجت ها در کشور است؛ همچنین امروزه ۲۰ واحد دانش بنیان تولید تجهیزات پزشکی در استان فعالیت می‌کند، در حالیکه در سال ۱۴۰۰ فقط یک واحد دانش بنیان بود.

وی به نظارت بر کیفیت و سلامت محصولات تولیدی غذایی تاکید کرد و افزود: کارشناسان آزمایشگاهی در آزمایشگاه های کنترل مواد غذایی و دارویی با دستگاه های سنجش و آنالیز انواع سموم و فلزات سنگین، از واحدهای تولیدی مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی آزمایش و نمونه برداری های مرتب و منظم انجام می‌دهند و همچنین دانشگاه علوم پزشکی تبریز بر واحدهای تولیدی داروهای طبیعی، سنتی، مکمل ها، باشگاه های ورزشی و عطاری ها نظارت دارد.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تبریز وضعیت ذخایر دارویی استان را تشریح کرد و ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۰۰ قلم دارو کمبود داشتیم که امروزه این عدد به کمتر از ۱۰۰ عدد رسیده است و حتی در برخی مواقع این عدد کاهش پیدا می‌کند.

مسلم نجفی گفت: امروزه در داروهای هم چون وارفارین، انسولین، سرم، شیر خشک و آنتی بیوتیک ها کمبود خاصی نداریم و از وضعیت مطلوبی برخوردار هستیم. وی از تولید ۹۸ درصد داروها در کشور خبر داد و گفت: تقریباً یک الی دو درصد داروهای مورد نیاز کشور وارداتی هستند.

وی به تشریح ساختار معاونت غذا و دارو پرداخت و گفت: مدیریت نظارت بر دارو و مواد تحت کنترل، مسئولیت تهیه، تامین و توزیع دارو برای بیماران بستری، بیماران خاص و صعب‌العلاج را دارد، همچنین اعطای مجوز به داروخانه، شرکت های دارویی، تولیدکنندگان و عرضه کنندگان دارویی از جمله وظایف یکی از معاونت های غذا و دارو است.

نجفی ادامه داد: آذربایجان شرقی نزدیک به دو هزار واحد تولیدی مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دارد که در این راستا نیز حدود ۲۰۰ هزار تن از این محصولات به ۷۰ کشور صادر شده است و مدیریت مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی مسئولیت نظارت بر این واحدها را دارد.

وی از فعالیت ۸۰ واحد تولیدی تجهیزات و ملزومات پزشکی





اجرای خط انتقال زرینه رود به ایستگاه پمپاژ شهر سهند

فرماندار اسکو گفت: با صرف هزینه ۲۳۰ میلیارد تومان انتقال آب از خط انتقال زرینه رود به ایستگاه پمپاژ شهر سهند محقق شده است.

دولت سیزدهم عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد که پروژه‌های نهضت ملی مسکن با سرعت تداوم یابد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند نیز در این جلسه با تاکید بر ضرورت تزریق مبالغ حمایتی تخصیص یافته به متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در پروژه‌ها، تشکیل جلسه‌ای برای بررسی روند تسهیل و پرداخت تسهیلات توسط متقاضیان تحت پوشش نهادهای حمایتی را خواستار شد.

فرهاد سعیدی با بیان این که با ابلاغ وزارت راه و شهرسازی در شهر جدید سهند علاوه بر تسهیلات مسکن، برای دهک‌های یک تا ۴ نیز تسهیلات حمایتی مجزایی در نظر گرفته شده تا بتوانیم در تامین مسکن اقشار کم‌درآمد کمک کنیم، افزود: در این رابطه برای دهک‌های یک تا دو معادل ۴۰۰ میلیون تومان و برای دهک‌های سه و چهار معادل ۳۰۰ میلیون تومان زمین به سازندگان مربوطه اعطا می‌شود تا در قالب تسهیلات با سود ۲ درصد برای حائزین شرایط تخصیص یابد.

حسین فیروزی افزود: در حالی که در سه سال اخیر یکی از اصلی‌ترین نگرانی‌ها تامین آب شرب سهند بود و علی‌رغم افزایش مصرف آب، مشکلی در این رابطه به وجود نیامد و امروز شاهد انتقال آب از زرینه رود هستیم که خبر خوشی برای مردم خواهد بود.

وی احداث واحدهای نهضت ملی مسکن را گامی موثر در کنترل تلاطم بازار مسکن و همچنین کاهش بار هزینه‌های مسکن از روی مردم عنوان کرد و گفت: در حوزه تامین فضاهای آموزشی نیز اقدامات خوبی در این شهر انجام شده و تا مهرماه شاهد افتتاح ۲ باب مدرسه در شهر جدید سهند خواهیم بود.

فرماندار شهرستان اسکو با بیان این که دستگاه‌های خدمت‌رسان شهرستان عملکرد خوبی در رابطه با طرح نهضت ملی مسکن داشته‌اند افزود: قدردان مدیریت جهادی شرکت عمران شهر جدید سهند نیز هستیم که با کیفیت‌ترین واحدها در این شهر احداث شده است.

وی طرح نهضت ملی مسکن را حرکتی متفاوت و خوب در



صاحب امتیاز و مدیر مسؤل: احمد بایوردی
سر دبیر: محمدرضا ایازی
طراحی و صفحہ آرائی: اعظم نعیمی

تبریز کهن

فصلنامہ الکترونیکی اجتماعی - فرهنگی

شمارہ ۱۸ | تابستان ۱۴۰۳

